[image: image1.png]

[image: image2.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от                               2022 г.                                                           №

О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2021 года № 289-МПА «О внесении изменений в решение Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2021 года № 289-МПА «О внесении изменений в решении Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога».
2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                                  А.М. Щербаков

[image: image3.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРОЕКТ

Принят Думой

Арсеньевского городского  округа

«____» __________________ 2022 года

О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2021 года № 289-МПА «О внесении изменений в решении Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336
«Об установлении земельного налога»
1. В муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2021 года № 289-МПА «О внесении изменений в решении Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога» внести следующие изменения:

- в пункте 2 слова «вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года» заменить словами «вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01 января 2022 года».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа

В.С. Пивень

«​​​​​​​_____» ___________   2022 года

№ _____ -МПА

	[image: image4.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев, 692337             тел. (42361)5-30-94, факс (42361)4-38-94
E-mail: adm@ars.town
http://ars.town
ОКПО 04020761, ОГРН 1022500508073 ИНН/КПП 2501002228/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	№

	На №

Уважаемый Анатолий Михайлович!

Администрация Арсеньевского городского округа направляет Вам на правовую и антикоррупционную экспертизу проект муниципального правового акта «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2021 года № 289-МПА «О внесении изменений в решении Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога» и пояснения к нему.

Данный проект принимается с целью приведения в соответствие муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 25 ноября 2021 года № 289-МПА «О внесении изменений в решении Думы Арсеньевского городского округа от 09 ноября 2005 года № 336 «Об установлении земельного налога» с нормами абзаца первого пункта 1статьи 5 Налогового Кодекса Российской Федерации в части вступления в силу.

Глава городского округа

                  В.С. Пивень

Черных Светлана Леонидовна

2 28 53